

Asia: VN/13440/2019

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Muutokset palveluluokitukseen

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

-

Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

-

Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

-

Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuudet sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

12 ja 15 TOLT: konsernin omistusosuus ja äänivalta: Tietosisältöjen ohjeistus tulisi olla yksiselitteinen. Esim. onko konsernin omistus sama kuin kunnan suora omistus ja kunnan välillinen omistus yhteensä ja miten mahdolliset äänileikkurit tulee ottaa huomioon ja ilmoittaa Toltissa.

Ohjeistusta voisi olla tarpeen vielä täydentää myös konserniin kuuluvien säätiöiden osalta. Niillä ei ole osakepääomaa, mutta ne yhdistellään silti konsernitilinpäätökseen.

13 ja 86, markkinoilla tapahtuva toiminta: Muutoksia ei tule toteuttaa. Vähäisen ulkoisen myynnin raportointi ei ole Toltilla eikä tuloslaskelmatietojen osalta mielekästä. Osa kilpailuilla markkinoilla tapahtuvasta toiminnasta on vuosittain tapauskohtaista ja joudutaan mahdollisesti selvittämään laskennallisesti jälkikäteen. Kun kaikki merkittävä markkinoilla toimiminen on yhtiöitetty, mikään yksikkö ei toimi pelkästään kilpailuilla markkinoilla. Markkinoilla tapahtuvaa toimintaa on vähän, eikä erillisten liikelaitosten perustaminen ko. tehtäviä varten olisi järkevää. Tolt-ilmoittaminen ja erilliset raportointikokonaisuudet ovat toiminnan euromääriin nähden turhan työläs, kallis ja vaikea toteuttaa automaattisena raportointina. Tietoja ei järjestelmästä saada liikelaitoskaavan mukaisena, koska toiminta ei tapahdu liikelaitosmuodossa. Jos muutos kuitenkin päätetään toteuttaa, pitäisi yksikön käsite olla selvästi määriteltynä ohjeistuksessa. Mahdollinen raportoitava yksikkö voisi olla esim. toimiala tai sen alainen palvelualue. Tuollaisella ylemmän tason yksiköllä voi kuitenkin olla useita kilpailujen alojen erilaisia palveluita. Ohjeistuksessa pitäisi olla selvästi kuvattuna se, tuleeko ko. organisaatioyksikön alaisten eri (kilpailujen) myyntien olla yhteen laskettuna vai pitääkö jokainen oma kilpailun myynnin laji olla oma yksikkönsä, vaikka sellaista erillistä organisaatioyksikköä ei olisi olemassa. Näkemys on, että kunnan tilinpäätöksen liitetiedoissa informoiminen olisi riittävää.

50-52 ja 58, suun terveydenhuolto: Kannatetaan muutoksia.

67, perusopetuksen vos-pohjaan kuulumattomat kustannukset: Ohjeistuksissa tulisi olla määrittelyt tässä tarkoitetuista kuulumattomista eristä.

78-81, kulttuuritoiminnan festivaalit ja tapahtumat: Muutoksia ei tule toteuttaa. Kulttuuritoiminnan festivaalien ja tapahtumien erottaminen muusta toiminnasta on lisätyö ja lisää kustannuksia. Muutos vaatisi ohjeistukseen hyvin yksilöidyn määrittelyn tässä tarkoitetuista festivaleista ja tapahtumista. Kaikki kulttuuritoiminnan menot ja tulot myös festivaalien ja tapahtumien osalta sisältyvät jo nyt joko yleisen kulttuuritoiminnan tai musiikkitoiminnan tai museotoiminnan tai visuaalisen taiteen palveluluokkien raportointiin. Jos tapahtumat saavat tukea valtiolta, niiden toiminnasta raportoidaan lisäksi avustusehtojen mukaisesti. Kulttuuritoiminnan, musiikkitoiminnan, museotoiminnan ja visuaalisen toiminnan tavoitteet ja toiminnan tarkoitus ovat hyvin samankaltaiset toteutetaan niitä sitten festivaalien ja tapahtumien muodossa tai muissa muodoissa. Muutoksia kirjaussuunnitelmaan ja raportointiin tarvittaisiin melko paljon. Näkemys on, että kulttuurin eri palveluluokkien pilkkomisella pienempiin osiin ei saavutettaisi mitään lisähyötyä. Em. perusteella muutoksen toteutusta pidetään kalliina ja tarpeettomana.

Selonen Päivi
Hämeenlinnan kaupunki